hujusmodi stalutoruiii scriptores contra Ecclesia-

slicam libertatem et niaxime Iloinan,-E Ecclcsia,\

incurrunt eo ipso. Et licet tam sacris canonihus,

quain etiam civilihus et aulhentieis legibus, bo-

iiisque moribus suadentibus, sint cassa et irrila

ipso faclo oinnia statutaetconsuetiidines indirecle

contra libertates Ecclesiarum earunuiue perso-

iias, et quanquam priefatum Hichardum regem
,

ulpole filium ejusdem Roinana! EcclesicC, iiierilo

diligenduiii, plenis comiilectainur affectibiis cha-

rilalis, suumque honorem, nec minus anim:e

salutem, suique status et incljti regni prospenta-

teiii , singularihus desideriis affectemus et ad id

adliibuerinius, simusijue disposili adliihere cum
omiii affectu, quantum cum Dco |H)ssuinus, parles

iiostras, ne tamen suum hi.jiismodi ct avi ac abavi

[irafatorum slatuta iiieiites incautasvcl inale

ledilicatas plus a;quo olfendaiit, vel apud eas iiide-

bitum viiidicciil sibi locuni, et ne vulniis, (juod

hac in parte ratio sanat, passio sensualitatis in-

stauret,iiiaturasuper hocdeliberatione prichiihila,

Ann. — ToMUS XXVI. llAVN. Vil.

tam anlliiuioris Eduardi et subseqnenlis Edii-

vardi, quam etiam Richardi regum pi\T(licloruin

ordinamenta seu stahilimcnta, ant statula Imjus-

inodi superius recitata, qure alias haberi volumus

lirwsentibus pro sutficienter expressis et specifica-

tis, ulpote notorie contra libertatem Ecclesiasti-

cam et Romanam Ecclesiam edicta et omnia et

singula ab eis et ob ea secuta, auclorilale Aposto-

lica, de fratrum nostrorum consilio tenore pra3-

sentium declaramus fuisse et esse cassa et irrita,

ijisa^iue ex superabundanti cassamus, irritamus

et juribus vacuamus, ac nullius esse decer-

nimus roboris, efficacice vel momenti , et ah

iilorum observatione in omnibus snis clausu-

lis omnes et singulas tam Ecclesiaslicas quani

sa^culares personas cujuscuinque conditioiiis',

dignitatis aut status, fuisse et esse liberas et

aiisolutas, ac liberamus et absolviinus per prai-

sentes.

18. « Prohibemus quoque sub poeiiis ab

eisdemcanonibus et legibus in similibus casibus

inflictis, no quis de caitero slatula pra;dicta vel

similia servare autinnovare vel secunduin ea ju-

dicare, aut eis uti in judicio vel extra, directe vel

indirecte, publice vel occulte quoquomodo pra;-

simiat. Mandamus insu|)er sub eisdem pcenis

,

hujusmodi slatula de omnibiis libris, (]uaternio-

nihus, capitularibus, et Regestis puhlicis et piiva-

tis, in quibus descripta forent, infra duoruin

miinsium spalium a publicatione prasentium pro-

xime computandorum cancellari, cassari, tolli et

penitusaboleri.

19. « Monemus etiam aucloritale prredicta

omnes et singulos, qui pivTtextu ordinamentorum

seu stabilimentornm aut statutorum hujusmodi,

aliqua henelicia Ecclesiastica seu canonicatus et

pra^bendas, sive dignitates, personatus vel officia

ciim cura, vel siiie cura, saicularia aut regularia

qiiocum(iue nomine nuncuiientur, occupassent, et

dctinerent quomodolibet occujiata, cujusciimque

stalus, gradus, ordinis, priccminentitG vel condi-

tioiiis'existant, etiamsi ponlificali vel alia quavis

pra;[ulgeant dignitate, eisque in virtute sancta

ohedientia}, et sub excommunicationis et priva-

tionis omniuin beneficiorum Ecclesiasticorum

,

qua; oblinent, et inhabililationis ad illa et alia

imposterum oblinenda, pcenis quas, si contrafe-

cerint, eos incurrere volumus ipso facto, districte

pi-Tcipiendo mandamus, qualenusinlVa terminum

duorummensium pncdictorum beneficia, caiio-

nicatus et proibendas, dignitates, persoiiatus et

ollicia hujusmodi quffi, ut pra;mittitur, occupaut,

vacua, libera et exiiedita realiter et omiiiiio di-

iiiillaiit. Et nihilominus de fnidibus male jierce-

jitis, Ecclesiis aut locis, a quibus illos |)ercepe-

runt, seu personis illis
,
quibus alias legitime

debeanlur, non diffcrant salisfactionem debitam

exhibere. 'nuIII ergo, etc. Datum r.oma; aiiuJ

S. Pelrum U non. Eebruarii, Pontificatus noslri

amio 11 B. liistauralum eliam est a Ronilacio pro

00
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allereiula libertatc Ecclesiaslica Caroli IV Cacsaris

edicluni '.

Tradit porro Tlionias Walsingliamus - acces-

sisse in Angliam inlernniilium A|iostolicum, re-

gemque ad redintcgrandum sponte jus splendo-

remque Ecclesiaslicum inclinasse. Cum vero

ap|)ellet internunlium abbatem, fuisse Nicolaus

Nonantulanus al)has videtur, de quo ad Richar-

dum regem niisso exstant ' commendatitia! ad

arcliiepiscopos et epi?co|)OS Anglos Bonifacii lit-

tera; XVIII kal. Maii exaral;r. Gestain aulem ab eo

legationem, qu.Tque regi ad eum officiis mulcen-

dum cxposuerit, describit hisce verbis Walsin-

gbamiis ' : « Salutans (nimirum abbas), regem ex

parte papcc , commendans regis devolionem et

suoruin pra^decessoruni erga Ecclesiam, eo quod

scmper veris summis Poutificibus adhrcserunt.

Deinde subinlulit, quod ])apa percepto per lilteras

regis, quod statuta sic edila fuerant, mirabatur,

et ut bonus pastor salutem animarum desiderans

sffijiius admonuerat, et obteslatus fuerat statuta-

rios, ut hujusinodi stalula de iiiedio tollerent in

(]uantum Ia>debant Ecclesiasticam libertatem. Ui-

xil etiam, quod papa non intendit minuere coro-

nam regis, nec toUere (juin staluta condere valeat

non facientia contra Ecclesiasticam libertatem,

quinimo paratus est conservare pro posse regis

honorem, prout ad hoc se cogiioscit multipliciter

obligatum. Dixit eliam dictus nuntius, quod papa

diutius exspectans nou sensit obtemperatum fuisse

suis inonitis; et tamen nihil innovando, nec pro-

cessus aliquos faciendo, expressit quai jura sla-

tuunt contra slaluentes contra Ecclesiaslicam li-

berlatem, et propulsalus a pluribus pronuntiavit

illa irrita fore in quantum faciunt contra Eccle-

siaslicam libertatem. Et quia papa, si non sensit

statuenlium animos immulari, cum magna men-
tis amaritudine intelligens h;i!c in denigrationem

faiiiae regiae redundare, inisit i^ra^diclum nun-

lium, per quem exhortatur, rogat et requirit,

quod rex staluta illa lolli, et de capitularibus fa-

ciat aboleri». Et paulo infra : « Et papa olTert,

(luod si statutarii velint conqueii de aliquo, si

inittant ad papain legatos, erit promptus, quan-

iuni cuni Deo potent, regi et regno complacere :

ct si slaluentes non toUant, etc. salvo honore Ec-

clesicc et animarum salute non potest illa dissi-

niulare ».

20. Wicleffistarum flagitia in AnrjUa. — In

superioribus Angliaj regni ordinum coetibus ne-

(|uiora alia cousilia moliti erant Wicleffista> ,

nei|ue eniin modo excuti jugum Pontiliciuin,

alque ab rege sacerdoliorum coiiferendorum jus

arripi suaserant, verumetiam supplicem libellum

liichardo regi ipsisque oidinibus porrexere, in

quo suggerebanl, ut Ecclesiarum et monasterio-

rum vecligalia ad regium a^rarium averteret, sce-

' Ext. apud Dolgast. in collect. — 2 Walsins. in Rich. II.

Lib. II. pag. ubi siipr. — '> Walsing. ubi supr.

lusque argutiarum inanium colorabant fiico, col-

latas scilicet ])ro fundendis ]»rccibus eleemosynas

sine fructu , ciiin ]ireces ex perfccta charitale

fiindi debeant, nec i^erfecta cliaritas ullo coiii-

modo moveatur, aut personarum ralionem ha-

beat. Refellit eorum argutiolas Thoinas Wal-

doiisis '
: « Induantiir, inquit, confusioiie, secun-

duni psalmislam % pro maligna conclusione, non

tam coiitra nos modernos, quam coiitra Dei san-

clos sophistice ]iractizata. Eliani nuiiuiuid tangit,

quia specialem oralionem fecit ' jiro hlio mulieris

hospilie
,

pra3ferens eum per noinen idusquam